



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 918 400 184
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: LKAB NORGE AS
Forretningsadresse: Bolagsgata 40
8514 NARVIK

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Tommy Rondestvedt
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 17.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.07.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Annen driftsinntekt	1,2,8	1 023 693 000	1 033 181 000
Sum inntekter		1 023 693 000	1 033 181 000
Kostnader			
Lønnskostnad	1,3,14	166 334 000	157 958 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1,6	190 599 000	190 996 000
Annen driftskostnad	3,4	541 158 000	551 770 000
Sum kostnader		898 091 000	900 724 000
Driftsresultat		125 602 000	132 457 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		426 000	989 000
Annen finansinntekt		1 735 000	5 788 000
Sum finansinntekter		2 161 000	6 777 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	55 371 000	55 681 000
Annen finanskostnad		2 387 000	4 607 000
Sum finanskostnader		57 758 000	60 288 000
Netto finans	7	-55 597 000	-53 511 000
Ordinært resultat før skattekostnad		70 005 000	78 946 000
Skattekostnad på ordinært resultat	1,5	16 294 000	18 205 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		53 711 000	60 741 000
Årsresultat		53 711 000	60 741 000
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		53 711 000	60 741 000
Sum overføringer og disponeringer		53 711 000	60 741 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		1 736 160 000	1 810 814 000
Maskiner og anlegg		650 210 000	691 650 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		63 027 000	54 886 000
Sum varige driftsmidler	1,6	2 449 397 000	2 557 350 000
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer	3,9,14	324 621 000	309 414 000
Sum finansielle anleggsmidler		324 621 000	309 414 000
Sum anleggsmidler		2 774 018 000	2 866 764 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	1,10	69 388 000	67 323 000
Sum varer		69 388 000	67 323 000
Fordringer			
Kundefordringer		157 400 000	55 746 000
Andre fordringer		189 109 000	35 755 000
Sum fordringer	1,8	346 509 000	91 501 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	171 133 000	239 963 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		171 133 000	239 963 000
Sum omløpsmidler		587 030 000	398 787 000
SUM EIENDELER		3 361 048 000	3 265 551 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	12,13	650 000 000	650 000 000
Annen innskutt egenkapital	13	461 802 000	408 091 000
Sum innskutt egenkapital		1 111 802 000	1 058 091 000
Sum egenkapital		1 111 802 000	1 058 091 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	1,14	293 158 000	311 970 000
Utsatt skatt	1,5	1 703 000	1 475 000
Sum avsetninger for forpliktelser		294 861 000	313 445 000
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld	1,8,9	1 740 017 000	1 740 017 000
Sum annen langsiktig gjeld		1 740 017 000	1 740 017 000
Sum langsiktig gjeld		2 034 878 000	2 053 462 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	8	92 673 000	60 379 000
Betalbar skatt	1,5	16 066 000	16 842 000
Skyldige offentlige avgifter		8 372 000	3 504 000
Annen kortsiktig gjeld	1,8	97 257 000	73 273 000
Sum kortsiktig gjeld		214 368 000	153 998 000
Sum gjeld		2 249 246 000	2 207 460 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		3 361 048 000	3 265 551 000



KPMG AS
Hans Karolius vei 6
Postboks 608
9305 Finnsnes

Telephone +47 45 40 40 63
Fax +47 77 87 09 80
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i LKAB Norge AS

Årsberetning
og årsregnskap 2021

ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP 2021



INNHold	SIDE
ÅRSBERETNING	2
RESULTATREGNSKAP	7
BALANSEREGNSKAP	8
NOTER	10
KONTANTSTRØMOPPSTILLING	18

Penneo Dokumentnøkkel: 25KV8-UHZH2-103DS-UW4MT-Q580Q-ECW3W



LKAB NORGE AS

Årsberetning 2021

Virksomhetens art og hvor den drives

LKAB Norge AS er et heleid datterselskap av Luossavaara-Kiirunavaara AB (LKAB). LKAB's hovedvirksomhet er utvinning av jernmalm i Malmfälten nord i Sverige.

Hovedformålet til LKAB Norge AS er å drive logistikk og havnevirksomhet i Narvik knyttet til LKABs jernmalmsproduksjon. Selskapet eier og forvalter LKABs eiendommer og interesser i Narvik.

LKAB Norge AS har forretningsadresse i Narvik.

Fortsatt drift

Alle forutsetninger for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2021 er satt opp under denne forutsetning.

Redegjørelse for drift og fremtidig utvikling

Da LKAB er vår største kunde, er vi avhengige av dette selskapets aktivitetsnivå.

Jernmalmsmarkedet drives av etterspørselen på stål, som i sin tur er koblet til verdensøkonomiens utvikling og tilvekst. Markedsvilkårene har under året vært gode, med stabil etterspørsel og tidvis historiske høye priser. Kundenes stålproduksjon tok fart når restriksjonene etter covid-19 begynte å lette og industrien åpnet opp. Økt etterspørsel etter stål resulterte i stigende priser. Gjennomsnittet for det globale spotprisen for 2021 ble på 160 (109) USD/tonn, mens det ved utgangen av året var prisen på 119 (159) USD/tonn. Prisnedgangen skyldtes i hovedsak at Kina besluttet i juli å regulere stålproduksjonen for å skape en mer bærekraftig industri. De markedsnoterte pelletspremiene var dobbel så høy som året før. Fortsatt høy produksjon på pelletsbasert stålmarkeder i Europa og MENA, i kombinasjon med begrenset tilgang på høyfiredlet pellets på det oversjøiske markedet, bidro til fortsatt høye premier.

LKAB har hatt en stabil produksjon i 2021 med 26,7 Mtonn (27,1), og man har fått transportert og levert 27 (28,5) mill tonn. Pellets andelen i 2021 er på ca 83 (84) % og strategien er å optimalisere denne mest mulig innenfor dagens pelletsverk.

På slutten av 2020 lanserte LKAB sin fremtidsstrategi hvor ambisjonene mot null utslipp av koldioksid fra egne prosesser og produkter innen år 2045 samt sikre selskapets virksomhet til forbi 2060. Dette vil medføre stor fokus på produktutvikling og store investeringer i anlegg og infrastruktur.

Det ble skipet ut ca 19,3 (20,2) Mtonn over Narvik i 2021 mot budsjettet 20,8 Mtonn. Det er blitt tatt imot og transportert til Kiruna tilsetningsprodukter som olivin, kvartsitt og dolomitt i hhv 310 (264) ktonn, 164 (178) ktonn og 60 (73) ktonn.



Anlegget i Narvik har fungert tilfredsstillende gjennom store deler av året, uten store havarier eller uplanlagte stopp. Resultatet av støy- og støv målinger viser noe bedring når det gjelder utslipp fra LKABs aktivitet i Narvik. Et område som har vært arbeidet mye med og som det fortsatt er stor innsats på å redusere virkningene av, er markvibrasjoner som oppstår under visse forhold når jernmalm tappes ut av SILA anleggets siloer. Disse vibrasjonene forplanter seg i grunnen og kan gi vibrasjoner i boliger i området rundt LKABs anlegg. I dette arbeidet blir det benyttet ekstern ekspertise i tillegg til interne ressurser.

Styret vil presisere at det alltid er knyttet betydelig usikkerhet til vurdering av framtidige forhold, og at muligheten alltid er tilstede for at ekstraordinære hendelser kan inntreffe.

BEDRIFTENS SAMFUNNSANSVAR

Bedriftens samfunnsansvar fremkommer gjennom LKAB konsernets policy i 4. versjon av redegjørelsen «Uppförandekoden» datert februar 2021, dette ihht. retningslinjene til FNs Global Compact, FNs veiledende prinsipper for bedrifter og menneskerettigheter, OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper og Children's Rights and Business Principles (CRBP) på følgende felt:

Menneskerettigheter - bedriften aksepterer ikke diskriminering på bakgrunn av alder, kjønn, religion, nasjonal eller etnisk tilhørighet, seksuell legning eller nedsatt funksjonsevne.

Arbeidsrettigheter og sosiale forhold – bedriften følger selvsagt lover og tariffavtaler. Vi tar ansvar for våre medarbeideres rettigheter og støtter fagforeningsfrihet, erkjenner retten til tarifforhandlinger og forventer det samme av leverandører og underentreprenører.

Ytre Miljø - Høsten 2005 ble selskapet miljøsertifisert etter EMLS reglene (Energi- og miljøledelsessystem).

LKAB Norge AS fikk i revidert Tillatelse til virksomhet etter forurensingsloven 12.01.2016. Denne tillatelsen setter grenser for definerte utslipp samt stiller krav til driften av anlegget LKAB har i Narvik.

Utslippstillatelsen setter bl.a. begrensninger for utslipp til luft og vann, støy og vibrasjoner, samt mengder jernmalm og tilsatsmaterialer. Selskapets virksomhet resulterer i støy fra ulike kilder som lossing og lasting av jernmalm og tilsatsmaterialer, samt aktivitet relatert til togdrift på terminalområdet i Narvik.

Grenseverdien i LKABs utslippstillatelse for støy er på 55 dB(A) Lden. Målinger har vist at det ved visse driftssituasjoner registreres verdier over grensen som er satt. Den planlagte målingen som skulle skje i 2020 men ble utsatt på grunn pandemien er i vinter gjennomført. Analyse, kartlegging og vurdering av tiltak pågår.

Bekjempelse av korrupsjon - bedriften følger konsernets retningslinjer, og motvirker all form for korrupsjon, inklusiv utpressing og bestikkelser. Vi engasjerer oss ikke i virksomheter som vi ikke kan gå god for og vi gjør ingen forretningsavtaler basert på personlig interesser. Bestikkelser, skjulte provisjoner eller andre ulovlige eller uetiske fordeler er ikke tillatt.

Arbeidsmiljø

Arbeidsforholdene og lokalitetene til personalet vurderes som gode. Det var ved årsskiftet 179 (166) ansatte, fordelt på 155 (135) fastansatte, 21 (29) vikarer og 3 (2) lærling.

Regnskapsårets sykefravær er på 6,3 %, som er en økning i forhold til fjorårets 5,8 %. Dette er på samme nivå som tidligere år. Årsaken til økningen er nok sammensatt, men noe er covid-19 relatert.



Det uttalte målet står fortsatt på 5%, slik at fokus på tilrettelegge for annet arbeid i kortere perioder og tettere oppfølging av fravær er viktig. Bedriften skal fortsatt jobbe aktivt med å få ned sykefraværet ytterligere i 2022. Bedriften har i dag en gjennomsnittsalder på ca 40 år.

Sikkerheten på arbeidsplassen er prioritert nummer 1. Bedriften har som mål at det ikke skal oppstå skader med fravær, hverken på eget eller eksternt personell. Arbeidet som ble påbegynt i 2020 hvor store deler av anlegget gjennomgås med tanke på å sikre og forbygge skader og ulykker fortsetter i 2022.

Oversikt over tilløp, risiko, skader uten og med fravær:

	2021	2020
Tilløp	7	
Risiko	21	
Skade u/fr	4	4
Skade m/fr	0	1

Likestilling

Etter nye lovkrav skal følgende punkter redegjøres for i styrets beretning:

Risiko for diskriminering og hinder for likestilling

Gjennom arbeidsmiljøundersøkelser og medarbeidersamtaler er det ikke avdekket noe form for tilbakemelding om trakassering, diskriminering eller annen form som skulle hindre likestilling ihht Likestillings- og diskrimineringsloven.

Kjønnsbalanse og kjønnsforskjeller i deltid, midlertidighet og foreldrepermisjon

Ved utgangen av regnskapsåret var det 31 kvinner og 148 menn ansatte i bedriften, noe som gir en kvinneandel på 17,3 % (17,5 %). Av bedriftens 11 ledere med personalansvar så er 36 % (30%) kvinner. Styret består av 4 menn og 2 kvinner, som gir 33% kvinneandel. I likhet med konsernet er det ambisjoner om å øke kvinneandelen.

Deltidsstillinger, midlertidighet og uttak av foreldrepermisjon blir vurdert uavhengig kjønn. Det er ikke avdekket noe avvik fra dette i regnskapsåret.

Lønnsforskjeller og kjønnsfordeling på ulike nivåer/grupper

Blant kollektive ansatte er det lik lønn for alle ansatte med samme ansiennitet og fagutdanning.

Ansatte på funksjonæravtaler har krav på individuell avlønning basert på gitte kriterier.

Virksomheten har de samme lønns- og arbeidsvilkår for kvinner og menn i samme stillinger.

Stillingskategorier	Gj.sn lønn kvinne	
	%-avvik fra total gj.snitt	Antall
Seksjonssjef	12,7 %	5
Produksjonsjef	1,6 %	5
Planleggere		8
Sr. ing./Sr. prosjektledere		3
Ing./prosjekt-/byggeledere	15,0 %	5
Øvrige funksjonærer	-7,5 %	15
		<hr/> 41



Ufrivillig deltid

Bedriften har ikke hatt deltidsstillinger som ikke har vært ønsket i regnskapsåret.

Forskning og utvikling

Selskapet har ikke drevet med forskning og utvikling i regnskapsåret. Bedriften inngår i LKAB – konsernets FOU virksomhet.

Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet for 2021 viser en reduksjon i omsetningen på 9,5 Mnok som utgjør 0,9 %. Total omsetning ble 1.024 (1.033) MNok i regnskapsåret, som fordeler seg på logistikk- og havnetjenester 941 (958) Mnok, salg av buksering- og agenttjenester til rederier 74 (70) Mnok og diverse øvrig salg 8,7 (5,3) Mnok.

Selskapets driftsresultat på 126 (132) Mnok er en reduksjon på 5,2 % mot fjoråret. Lønn og sosiale kostnader fremkommer med en økning på 8,4 Mnok sammenlignet mot fjoråret, som skyldes i hovedsak økte lønnskostnader grunnet nye stillinger og årlig lønnsregulering. Marginal reduksjon av avskrivninger i regnskapsåret på 0,4 Mnok. Andre driftskostnader reduserte seg med 10,6 Mnok til tross for kraftig økning i energiprisene som utgjorde 13 Mnok. Reduksjonen totalt skyldes i hovedsak mindre rep. og vedlikehold.

Egenkapitalandelen ved utgangen av regnskapsåret er 33 (32) %. Omløpsmidlene på 587 (399) Mnok dekker den kortsiktige gjelden på 214 (154) Mnok. På bakgrunn av dette vurderes selskapets soliditet som tilfredsstillende.

Totalkapitalen er økt med 2,5 %, mens totalkapitalrentabiliteten, som viser avkastningen på den totale kapitalen som er bundet opp i bedriften, på 3,9 % (4,3 %) er tilfredsstillende.

Nto kontantstrøm fra operasjonell aktivitet gir 29 (270) Mnok i positiv virkning. Forskjellen mellom resultat før skattekostnad og tilhørende kontantstrøm skyldes i hovedsak avskrivninger som ikke gir kontanteffekt og redusert binding i kundefordringer, herav konsernkonto mot konsern. En del restinvesteringer av ny kai, utlaster og bakenforliggende infrastruktur, samt andre tilpasninger i lossehull og på det elektriske anlegget har medført en negativ nto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter på 98 (148) Mnok.

Finansieringen av det nye losse- og lageranlegget påvirker årsresultatet med store finanskostnader. Selskapets overskudd etter skatt er på 53,7 MNok, som er en reduksjon på 7 Mnok fra fjorårets overskudd på 60,7 Mnok. Styret mener at årsregnskapet gir en tilfredsstillende oversikt over bedriftens økonomiske stilling.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Selskapet er lite eksponert for svingninger i valutakursene da det meste av inntektene er i norske kroner. Det er derfor ikke vurdert å inngå terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere valutarisikoen.



Kreditrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses svært lav, da det historisk sett nesten ikke har vært tap på fordringer. Morselskapet er selskapets største kunde.

Likviditetsrisiko

Likviditeten vurderes som tilfredsstillende. Selskapet er del av konsernets samlede konsernkontoordning og har tilstrekkelig tilgang på likvider gjennom denne ordningen. Det vurderer løpende om det er nødvendig med tiltak ved endring i likviditetsrisiko.

Forsikringsdeknninger

Samtlige styremedlemmer og daglig leder omfattes av konsernets D&O forsikringsordning. Forsikringen dekker, på vegne av den forsikrede, rent økonomisk tap, inkludert personlig ansvar for gjelden til foretaket, som er basert på eller som er en følge av et krav fremsatt i løpet av forsikringsperioden mot den forsikrede for en påstått handling eller unnlattelse fra en forsikret i egenskap av en forsikret person. Forsikringen dekker både erstatningsansvar og saksomkostninger.

Årsresultat og disponeringer

Årets overskudd på 53.711 TNOK foreslås overført til annen egenkapital.

Narvik, _____

I styret for
LKAB Norge AS

Dick Karlsson
Styremedlem

Jan Lundgren
Styreleder

Linda Bjurholt
Styremedlem

Stian Kristiansen
Ansatt representant

Heidi K. Rondestvedt
Styremedlem

Robert Nilsen
Ansatt representant

Daglig leder for
LKAB Norge AS

Marit Waleniussen

31. mai 2022

6

**RESULTATREGNSKAP**

for perioden 01.01.21 - 31.12.21

Beløp i NOK 1000

	NOTE	2021	2020
DRIFTSINNTEKTER:			
Diverse driftsinntekter	1, 2, 8	1 023 693	1 033 181
SUM DRIFTSINNTEKTER		1 023 693	1 033 181
DRIFTSKOSTNADER:			
Lønn og sosiale kostnader	1, 3, 14	-166 334	-157 958
Ordinære avskrivninger	1, 6	-190 599	-190 996
Andre driftskostnader	3, 4	-541 158	-551 770
SUM DRIFTSKOSTNADER		-898 091	-900 724
DRIFTSRESULTAT		125 602	132 457
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Diverse renteinntekter		426	989
Andre finansinntekter		1 735	5 788
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	-55 371	-55 681
Andre finanskostnader		-2 386	-4 608
RESULTAT AV FINANSPOSTER	7	-55 597	-53 512
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		70 005	78 946
Skatt på ordinært resultat	1, 5	-16 294	-18 205
ÅRSRESULTAT		53 711	60 741
OVERFØRINGER			
Overført annen egenkapital		53 711	60 741
SUM OVERFØRINGER		53 711	60 741

31. mai 2022

7

**BALANSE 31.12.21**

Beløp i NOK 1000

EIENDELER	NOTE	2021	2020
ANLEGGSMIDLER:			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger & bygningsm. anl.		1 736 160	1 810 814
Maskiner, anlegg		650 210	691 650
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm. ol.		63 028	54 886
Sum varige driftsmidler	1, 6	2 449 397	2 557 350
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Andre langsiktige fordringer	3, 9, 14	324 621	309 414
Sum finansielle anleggsmidler		324 621	309 414
SUM ANLEGGSMIDLER		2 774 018	2 866 764
OMLØPSMIDLER:			
<i>Varer</i>			
Reservedelslager	1, 10	69 388	67 323
Sum varer		69 388	67 323
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		157 400	55 746
Andre fordringer		189 109	35 755
Sum fordringer	1, 8	346 509	91 501
<i>Bankinnskudd, kontanter, ol.</i>			
Kasse og bank	11	171 133	239 963
Sum bankinnskudd, kontanter, ol.		171 133	239 963
SUM OMLØPSMIDLER		587 030	398 787
SUM EIENDELER		3 361 048	3 265 551

31. mai 2022

8

Penneo Dokumentnøkkel: 25KYB-UHZH2-103DS-UWFMF-Q580Q-ECW3W



BALANSE 31.12.21

Beløp i NOK 1000

GJELD OG EGENKAPITAL

NOTE

EGENKAPITAL:**2021****2020*****Innskutt egenkapital***

Aksjekapital

650 000

650 000

Sum innskutt egenkapital

12, 13

650 000**650 000*****Opptjent egenkapital***

Annen egenkapital

13

461 802

408 091

Sum opptjent egenkapital**461 802****408 091****SUM EGENKAPITAL:****1 111 802****1 058 091****GJELD*****Avsetning for forpliktelser***

Pensjonsforpliktelser

1, 14

293 158

311 970

Utsatt skatt

1, 5

1 703

1 475

Sum avsetning for forpliktelser**294 861****313 445*****Annen langsiktig gjeld***

Øvrig langsiktig gjeld

1, 8, 9

1 740 017

1 740 017

Sum annen langsiktig gjeld**1 740 017****1 740 017*****Kortsiktig gjeld***

Leverandørgjeld

8

92 673

60 379

Betalt skatt

1, 5

16 066

16 842

Skyldig offentlige avgifter

8 372

3 504

Annen kortsiktig gjeld

1, 8

97 257

73 273

Sum kortsiktig gjeld**214 368****153 999****SUM GJELD****2 249 246****2 207 460****SUM EGENKAPITAL OG GJELD****3 361 048****3 265 551**

Narvik, _____

I styret for LKAB Norge AS

Dick Karlsson
StyremedlemJan Lundgren
StyrelederLinda Bjurholt
StyremedlemStian Kristiansen
Ansatt representantHeidi K. Rondestvedt
StyremedlemRobert Nilsen
Ansatt representant

Daglig leder for LKAB Norge AS

Marit Waleniussen

31. mai 2022

9



Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

1-1 Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt for varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler.

Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år fra etableringstidspunktet, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld, er analoge kriterier lagt til grunn.

Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet, og skrives ikke opp eller ned til virkelig verdi som følge av rentendringer.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrives til gjennvinnbart beløp i når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid, avskrives lineært over forventet økonomiske levetid.

1-2 Valuta

Kortsiktige og langsiktige pengeposter i utenlandsk valuta er omregnet til balansedagens kurs.

1-3 Inntekter

Inntektsføring ved utleie og salg skjer på leveringstidspunktet. Andre inntekter føres i takt med utførelsen.

1-4 Skatt

Skattene bokføres når de påløper, dvs. at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatter.

Årets skattekostnad i resultatregnskapet omfatter endring i utsatt skatt/skattefordel og betalbar skatt. Utsatt skatt/skattefordel i balansen beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom de regnskapsmessige og skattemessige verdiene. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode, er utlignet og nettoført. Årsaken til at utsatt skatt/skattefordel oppstår, er ulik periodisering av det regnskapsmessige og det skattemessige resultatet.

1-5 Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjennvinnbart beløp dersom dette er lavere enn balanseført verdi. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

1-6 Forskning og utvikling

Det er ikke kostnads- eller balanseført aktiviteter som kan klassifiseres som forskning og utvikling.

1-7 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler vil bli kostnadsført løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjennvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjennvinnbart beløp.

Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

1-8 Varebeholdninger

Varer som består av reservedelslager og drivstofflager er vurdert til gjennomsnittlig anskaffelseskost.

1-9 Fordringer

Kundefordringene er vurdert til pålydende. Det er ikke gjort avsetninger til dekning av fremtidig påregnelige tap.

Andre fordringer er ført opp til pålydende.



1-10 Pensjoner

Den 31.12.2006 ble Luossavaara-Kiirunavaara AB (LKAB) sin filial i Narvik (LKAB NUF) overdratt til LKAB Norge AS.

I forbindelse med virksomhetsoverdragelsen ble alle pensjonsavtaler med pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser knyttet til tidligere ansatte og ansatte overført til selskapet.

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven.

Selskapet har en kollektiv (sikret) pensjonsordning for sine ansatte organisert i egen pensjonskasse. Ordningen er en ytelsesplan, dvs. at selskapet har det økonomiske ansvaret for at de ansatte får de avtalte ytelser. Lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn er lagt til grunn som opptjeningsgrunnlag.

Selskapet har i tillegg en usikret pensjonsordning i form av avtalefestet førtidspensjonsordning.

For sikrede pensjoner er samlede forpliktelser vurdert opp mot samlede pensjonsmidler i pensjonsordningen. Ved verdsettelse av pensjonsforpliktelser, brukes estimerte verdier ved regnskapsavslutningen. De estimerte verdiene korrigeres i samsvar med beregning foretatt av aktuar. I balansen er den sikrede ordningen med netto midler presentert under andre langsiktige fordringer, og øvrige ordninger presentert under avsetning for forpliktelser. Korridor metoden benyttes.

For nyansatte fra 1. februar 2020 ble det etablert en innskuddspensjonsordning ihht. Lov om Innskuddspensjon i arbeidsforhold. Fra samme tidspunkt ble det åpnet opp for frivillig overgang til denne ordningen.

Note 2 Salgsinntekter

Beløp i NOK 1000	2021	2020
Pr. Virksomhetsområde		
Salg av havnetjenester til industri og bergverk	940 821	948 527
Salg av bukserbåt- og skipsklareringstjenester	74 156	70 021
Utleie og salg av tomter	3 313	11 957
Øvrig	5 404	2 676
Sum	1 023 693	1 033 181
Geografisk fordeling		
Norge	4 891	4 057
Sverige	940 821	957 849
Øvrig	77 982	71 275
Sum	1 023 693	1 033 181

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Gjennomsnitt antall ansatte gjennom året har vært 183,33, hvorav 30,08 kvinner.

Lønnskostnader Beløp i NOK 1000	2021	2020
Lønn	137 627	131 382
Arb.g.avg	9 873	7 032
Pensjonskostnader inkl. forvaltning	12 311	12 884
Andre ytelser	6 524	6 661
Sum	166 334	157 958



Lønn, naturalytelse og godtgjørelser til daglig leder er på kr 1.485 TNOK i regnskapsåret, herav består 102 TNOK av naturalytelse og utgiftsgodtgjørelser. Daglig leder har ingen særskilt pensjons-og/eller bonus ordning. Det er heller ikke avtalt noen særskilte vederlagsordninger vedr. opphør eller endring av stilling.

Det er ikke utbetalt styrehonorar i regnskapsåret.

Revisor

Det er kostnadsført 313 TNOK til revisjon i regnskapsåret, herav 0 TNOK til skatterådgivning.

Note 4 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader

Beløp i NOK 1000

	2021	2020
Materiell	68 377	52 997
Energi	35 731	21 930
Fremmede tjenester	220 993	255 484
Demurrage	171 831	176 201
Øvrige driftskostnader	44 244	45 190
Sum	541 176	551 801

Note 5 Skatt

Beløp i NOK 1000

Årets skattekostnad fordeler seg på:	2021	2020	
Betalbar skatt	16 066	16 842	
Endring i utsatt skatt	228	1 363	
Avgitt konsemsbidrag			
Sum skattekostnad	16 294	18 205	
Beregning av årets skattegrunnlag:	2021	2020	
Resultat før skattekostnad	70 005	78 946	
Permanente forskjeller	4 060	3 800	
Endring i midlertidige forskjeller	-1 037	-6 193	
Avgitt konsemsbidrag	0	0	
Årets skattegrunnlag	73 029	76 552	
Betalbar skatt 22 %	16 066	16 842	
Oversikt over midlertidige forskjeller:	Årets Endring	2021	2020
Anleggsmidler	-25 258	18 417	43 675
Betingete skattefrie gevinster	712	4 261	3 549
Varelager	-100	-6 400	-6 300
Pensjonsmidler	15 207	284 621	269 414
Pensjoner	18 812	-293 158	-311 970
Overdratt pensjonsforpl	-8 335	0	8 335
Fremførbart underskudd	0	0	0
Sum	1 037	7 741	6 704
Utsatt skatt (22%)	228	1 703	1 475

**Note 6 Varige driftsmidler**

Beløp i NOK 1000

Varige driftsmidler	Tomter/bygninger annen eiendom	Pågående investeringer	Maskiner og inventar	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost pr 01.01	2 668 866	170 686	1 580 146	4 419 698
Tilgang kjøpte driftsmidler		82 646		82 646
Avgang solgte driftsmidler			0	0
Reclassifications				0
Overførte driftsmidler	14 406	-122 416	108 010	0
Anskaffelseskost 31.12	2 683 272	130 916	1 688 156	4 502 344
Akkumulerte avskrivninger 31.12.21	947 113		1 105 718	2 052 831
Balanseført verdi pr. 31.12.21	1 736 159	130 916	582 438	2 449 513
Årets avskrivninger	89 062		101 538	190 600
Årets nedskrivninger	0		0	0
Forventet økonomisk levetid	20 - 50 år		3 - 15 år	
Avskrivningsplan	Lineær		Lineær	
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler		Leieperiode	Årlig leie	
Tomt		>5 år	474	
Bygninger		1-5 år	424	

Note 7 Finansiell markedsrisiko

Beløp i NOK 1000

Selskapet benytter seg ikke av finansielle instrumenter i forbindelse med styringen av finansiell risiko.

Renterisiko

Renterisiko oppstår på kort og mellomlang sikt som et resultat av at deler av selskapets gjeld har flytende rente.

Rentebærende gjeld er i sin helhet tatt opp fra morselskapet.

Valutarisiko

Balansepostene i utenlandsk valuta er bankbeholdning i USD, SEK og EUR.

Det er benyttet kurs 8,819 (USD)/ 9,989 (EUR) / 97,45 (SEK) og omregnet i norske kroner utgjorde postene pr 31.12.:

	2021	2020
Bankinnskudd USD	8 445	2 305
Bankinnskudd EUR	10 370	4 997
Bankinnskudd SEK	3 155	7 163

Resultatført valutagevinster & valutatap i regnskapsåret.

	2021	2020
Annen finansinntekt	1 735	5 788
Annen finanskostnad, herav uralisert tap	-2 213	-4 440
Sum resultatførte valuta- gevinster / tap	-478	1 348

**Note 8 Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttede selskap**

Beløp i NOK 1000

Fordringer	2021	2020
Lån til foretak i samme konsern		
Kundefordringer	157 400	60 449
Andre fordringer	154 258	152 224
Sum	311 658	212 673

Andre fordringer er kortsiktig fordring (konsemkonto) til LKAB AB

Gjeld	2021	2020
Leverandørgjeld	1 280	1 866
Annen kortsiktig gjeld	0	0
Øvrig langsiktig gjeld	1 740 017	1 740 017
Sum	1 741 296	1 741 883

Øvrig langsiktig gjeld er et langsiktig lån mot konsernet.

Lån forfaller i sin helhet ved utgangen av 2036, med en 5 års fast nominell rente på 3,2%

Vesentlige transaksjoner med nærstående selskap	2021	2020
Foretak i samme konsern:		
LKAB - mnd salg av havnetjenester	940 821	957 849
LKAB - finanskostnader	55 371	55 681
Oppgjør av konsemlidrag	0	0

Note 9 Fordringer og gjeld

Beløp i NOK 1000

Fordringer med forfall senere enn ett år	2021	2020
Innskudd ansvarlig kapital - LKAB Norge Pensjonskasse	40 000	40 000
Pensjonsmidler - LKAB Norge Pensjonskasse	269 414	284 621
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 1 år <th>2021</th> <th>2020</th>	2021	2020
Lån i konsemlidhold	1 740 017	1 740 017

Note 10 Vareer

Beløp i NOK 1000

Bokførte varelager er lagerførte reservedeler til driften og drivstofflager.

	2021	2020
Reservedeler	69 315	67 300
Drivstofflager	73	24
Sum	69 388	67 323

Note 11 Bankinnskudd

Beløp i NOK 1000

	2021	2020
Bundne skattetrekksmidler utgjør:	9 574	9 820

**Note 12 Aksjekapital og aksjonærinformasjon**

Beløp i NOK 1000

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balansført
Innbetalt aksjekapital	300 000	2,17	650 000
Sum	300 000		650 000

Luossavaara-Kiirunavaara Aktiebolag (LKAB) eier alle aksjene og har 100% stemmerett i selskapet.

LKAB Norge AS inngår i konsernregnskapet til LKAB og dette kan utleveres fra:

LKAB Konsemkontoret
Box 952
971-28 LULEÅ
SVERIGE**Note 13 Egenkapital**

Beløp i NOK 1000

	Akse- kapital	Overkurs	Annen EK	Sum
Egenkapital pr 31.12.2020	650 000	0	408 091	1 058 091
Avgitt konsernbidrag		0		0
Årets resultat	-	0	53 711	53 711
Egenkapital pr 31.12.2021	650 000	0	461 802	1 111 802

Note 14 Pensjoner

Pensjonsordningene består av 3 lukkede ordninger, en usikret ordning i form av avtalefestet førtidspensjonsordning, en kollektiv sikret ordning gjennom LKAB Norge AS Pensjonskasse, samt en sikret ordning gjennom SPK.

se for øvrig prinsippnote 1-10 Pensjoner

I tillegg til nedenfornevnte pensjonskostnader, har vi løpende kostnaderført premie til AFP ordning, innskuddsordning og pensjonsforsikring på kr 5 273 053,-. Innskuddsordningen er gjeldende fra 1.2.2020

Ytelsesbasert sikret ordning gjennom LKAB Norge as Pensjonskasse	2021	2020
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	8 425 348	6 552 512
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	8 133 375	11 075 818
Administrasjonskostnader	1 602 470	772 176
Avkastning på pensjonsmidler	-18 887 306	-31 739 573
Resultatført estimeringstap/(gevinst)		
Resultatført nto forpliktelse avkortning/oppgj/tap (gev)		
Resultatført andel aktuarielt tap (gev) v/avkortn/oppgjør		
Netto pensjonskostnad	-726 113	-13 339 067

Antall personer omfattet av ordningen	31.12.21	31.12.20
---------------------------------------	----------	----------

Ytelsesbasert ordning:

Aktive	134	128
Pensjonister	200	216
Utmeldte med rettigheter	205	205
Totalt	539	549

Ytelsesbasert usikret ordning over drift	2 021	2 020
Nåverdi av årets pensjonsopptjening inkl aga	11 036 953	10 379 290
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	5 121 872	6 690 435
Resultatført nettoforpliktelse avkortning/oppgjør tap/(gev)	-9 671 750	
Resultatført aktuarielt tap/(gevinst)		4 971 366
Netto pensjonskostnad	6 487 075	22 041 091

31. mai 2022

15

Penneo Dokumentnøkkel: 25KYB-UH2H2-103DS-UW4MT-Q580Q-ECW3W



Antall personer omfattet av ordningen	31.12.21	31.12.20
Ytelsesbasert ordning:		
Aktive	127	115
Pensjonister	275	303
Totalt	402	418

Pensjonsordning i Statens Pensjonskasse	2 021	2 020
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	497 527	476 339
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	357 391	471 001
Administrasjonskostnader	6 883	10 000
Forventet avkastning på pensjonsmidler	-239 402	-324 024
Resultatført aktuarielt tap/(gevinst) inkl AGA	622 367	-
Resultatført planendrings i perioden	-	-
Resultatført nto forpliktelse uføre og bukserbåtene tap/gev	-	-
Avsetning for forventet underdekning i gammel AFP-ordning	-	-
Endring i arbeidsgiveravgift på tidligere års avsetning	-	-
Periodisert arbeidsgiveravgift	31 742	32 299
Andre pensjonskostnader (innskuddsordning m.m.)	-	-
Netto pensjonskostnad	1 276 508	665 615

Antall personer omfattet av ordningen	31.12.21	31.12.20
Ytelsesbasert ordning:		
Aktive	3	3
Pensjonister	1	1
Totalt	4	4

	Fondert ordning LKAB Pensjonskasse	Fondert ordning SPK	Andre ufonderte	Sum
Påløpte pensjonsforpliktelser	546 088 287	26 060 193	273 980 463	846 128 943
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	823 598 171	15 803 351	-	839 401 522
Påløpte pensjonsforpliktelser	277 509 885	-10 256 842	-273 980 463	-6 727 421
Periodisert arbeidsgiveravgift	-	-523 099	-13 973 004	-14 496 103
Ikke resultatført virkning av estimatavvik inkl aga	47 111 021	5 575 439	-	52 686 460
Netto pensjonsforpliktelse	324 620 906	-5 204 502	-287 953 467	31 462 936

Økonomiske forutsetninger (ytelsesbaserte ordninger)	31.12.21	31.12.20
Diskonteringsrente	2,00 %	1,50 %
Forventet lønnsregulering	2,50 %	2,00 %
Forventet pensjonsøkning	2,25 %	1,75 %
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	2,25 %	1,75 %
Forventet avkastning på fondsmidler	2,90 %	2,40 %
Amortiseringsfaktor (forventet gjenstående tjenestetid)	5,23	5,23

Aktuarmessige forutsetninger (ytelsesbaserte ordninger)	31.12.21	31.12.20
Anvendt dødelighetstabell	K2013BE	K2013BE
Anvendt uføretariff	IR02	IR02
Frivillig avgang (alle aldre)		

Pensjonsforpliktelsen er beregnet i samsvar med NRS om anvendelse av IAS19 under norsk regnskapslovgivning.

I balansen er ordningen med netto pensjonsmidler ført under andre langsiktige fordringer, mens ordningen med netto pensjonsforpliktelser inkl. beregnet arbeidsgiveravgift er ført under avsetning til pensjonsforpliktelser.

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer. Forutsetningene er oppdatert august 2021, bortsett fra OMF renten som er oppdatert pr desember.

Pensjonsmidlene som er knyttet til sikret ordning er plassert i LKAB Norges as Pensjonskasse.



Note 15 Avtaler som ikke er regnskapsført

Ingen vesentlige avtaler finnes.

Note 16 Store enkeltransaksjoner

Ingen større enkeltransaksjoner til eksterne er blitt utført, utover vanlig operativ drift.
Ellers henvises det til note 8 vedrørende vesentlige transaksjoner med nærstående selskaper.

Note 17 Hendelser etter balansedagen

Ingen kjente hendelser etter balansedag som har påvirket selskapets økonomiske stilling i vesentlig grad.

**Kontantsrøpopsstilling**

Utarbeidelse av kontantsrøpopsstilling er utført etter indirekte metode.

Beløp i NOK 1000

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:		
Årets resultat før skatt	70 005	78 946
- Utbetalt i skatt	-16 842	-21 090
- Gevinst/ + Tap ved salg av anleggsmidler	-10	-116
+ Ordinære avskrivinger	190 599	190 996
+/- Endring i lager, debitorer og kreditorer	-224 780	18 227
+/- Endring i tidsavgrensningsposter	28 852	8 471
+/- Endring pensjonsforpliktelser	-18 812	-5 260
= <u>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter A)</u>	<u>29 013</u>	<u>270 173</u>
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:		
- Investering i varige driftsmidler	-82 646	-126 179
+ Salg av varige driftsmidler (salgssum netto)	10	116
+/- Endring i andre investeringer	-15 207	-21 960
= <u>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter B)</u>	<u>-97 842</u>	<u>-148 023</u>
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:		
+ Opptak av ny gjeld (kortsiktig/langsiktig)	0	0
= <u>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter C)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter A+B+C)	-68 830	122 150
+ Beholdning av kontanter og kontantekv. ved periodens begynnelse	239 961	117 812
= <u>Beholdning av kontanter og kontantekv. ved periodens slutt</u>	<u>171 132</u>	<u>239 961</u>
Hvor av beholdning av kontanter som er bundet.	9 574	9 820
Kasse, bank og postgiro	171 133	239 963

Penneo Dokumentnøkkel: 25KV8-UH2H2-103DS-UWHMT-Q580Q-ECW3W



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Marit Waleniussen

Daglig leder

På vegne av: LKAB Norge AS

Serienummer: 9578-5997-4-320131

IP: 51.175.xxx.xxx

2022-06-20 14:14:01 UTC



JAN LUNDGREN

Styreleder

På vegne av: LKAB Norge AS

Serienummer: 19650311xxxx

IP: 188.149.xxx.xxx

2022-06-20 19:35:16 UTC



Dick Karlsson

Styremedlem

På vegne av: LKAB Norge AS

Serienummer: 19660208xxxx

IP: 5.243.xxx.xxx

2022-06-20 20:54:33 UTC



Robert Nilsen

Styremedlem

På vegne av: LKAB Norge AS

Serienummer: 9578-5995-4-178781

IP: 89.162.xxx.xxx

2022-06-21 14:21:31 UTC



LINDA BJURHOLT

Styremedlem

På vegne av: LKAB Norge AS

Serienummer: 19800121xxxx

IP: 193.182.xxx.xxx

2022-06-22 11:41:19 UTC



Heidi Kristin Rondestvedt

Styremedlem

På vegne av: LKAB Norge AS

Serienummer: 9578-5995-4-88356

IP: 178.74.xxx.xxx

2022-06-24 07:23:33 UTC



Stian Kristiansen

Styremedlem

På vegne av: LKAB Norge AS

Serienummer: 9578-5999-4-2098704

IP: 77.18.xxx.xxx

2022-06-28 16:39:33 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 2SKYB-UHZH2-103DS-UWFMF-Q580Q-ECW3W

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>